
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 18951/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

18. dubna 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo dopravy 

Nominovaná osoba: 

Ing. Zdeněk Jelínek 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Řízení letového provozu České republiky, s. p. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Ing. Magdalena Faltýsková, ředitelka Odboru financí 
a ekonomiky, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
opakované nominace do funkce člena dozorčí rady Řízení letového provozu České 
republiky, s. p., jsou bohaté profesní zkušenosti a odborné kompetence nominované 
osoby. Nominovaná osoba v současné době působí jako předseda dozorčí rady 
výše jmenovaného státního podniku a jako ředitel Odboru civilního letectví na 
Ministerstvu dopravy.  

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se základními údaji o státním podniku Řízení letového provozu České 
republiky, s. p., a předmětem jeho činnosti. Poté nominant uvedl hlavní úkoly 
dozorčí rady jmenovaného státního podniku. Dále nominant zmínil své předpoklady 
pro výkon funkce člena dozorčí rady a současně zhodnotil své dosavadní působení 
v ní. Následně nominant představil své priority pro případné další funkční období 
v dozorčí radě Řízení letového provozu České republiky, s. p.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant požádán o upřesnění, v čem spočívá 
sociální odpovědnost státního podniku, o které hovořil ve své prezentaci. Nominant 
rovněž vysvětlil, čím se zabývá Výbor jednotného nebe (Single Sky Committee), 
jehož je členem od roku 2010. Poté nominant odpověděl na dotaz týkající se 
spolupráce státního podniku Řízení letového provozu České republiky, s. p. 
s vysokými školami při získávání nových kvalifikovaných odborníků. Následně 
nominant uvedl své osobní priority pro případné další působení v dozorčí radě 
jmenovaného státního podniku.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 



kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



 

 Ing. Zdeněk JELÍNEK (  1975) 
 

 
Národnost česká 
Stav 

  

Vzdělání 
 

1981-2001    Základní, střední a vysoká škola absolvovány v České republice 
Akademický titul inženýr – Fakulta dopravní Českého vysokého učení technického v Praze 
(provoz a ekonomika letecké dopravy) 

 
 

Zaměstnání a zkušenosti 
 
2000 – 2003 

 
úředník, oddělení letecké dopravy Odboru civilního letectví Ministerstva dopravy se zaměřením na 
mezinárodní agendu a sjednávání leteckých dohod 

 
2003 – 2016 
 
 
 
 
 
2017 – dosud  
 
2020 
 
 
 
2023 – dosud   

 
vedoucí oddělení koncepce a rozvoje Odboru civilního letectví Ministerstva dopravy (následně 
oddělení leteckého provozu, techniky a rozvoje) se zaměřením na problematiku dopravně 
ekonomických agend, dopravní politiky a spolupráce s Evropskou unií 
 
zástupce ředitele Odboru civilního letectví od ledna 2006 
 
ředitel Odboru civilního letectví 
 
pověřen řízením Sekce infrastruktury a letectví (1/2020 – 2/2020), a 
 
pověřen řízením Sekce nesilniční dopravy a mezinárodních vztahů (3/2020 – 7/2020) 
 
pověřen řízením Sekce drážní, vodní a letecké dopravy  

 
2003 – 2006 a 
2018 – dosud 
 
2019 – dosud    

 
člen Dozorčí rady státního podniku Řízení letového provozu České republiky (místopředseda od září 
2018, předseda od června 2022) 
 
předseda Pracovní skupiny pro rovné příležitosti žen a mužů v rezortu Ministerstva dopravy 

2006 – 6/2009 
 
2006 – dosud 
 
2010 – dosud 
 
2016 – dosud  
 
 

člen Správní rady Sdružených leteckých úřadů (JAA Board) 
 
člen Výboru EASA (EASA Committee) 
 
člen Výboru jednotného nebe (Single Sky Committee) 
 
člen Poradního orgánu EASA (Member States Advisory Body) 

  

Různé  
 

Jazyky český jazyk (mateřský) a anglický jazyk; částečná znalost ruského jazyka  

Zájmy rodina, běh, knihy, šachy 

 




